
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 63 del 24/05/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 aprile 2006, n. 533
 
Intesa Stato Regioni 23/03/05, art. 3, comma 7. Adempimenti.
 
 
 
L'Assessore alle Politiche della Salute, sulla base dell'istruttoria espletata dall' Ufficio 1 e confermata dal
Dirigente del Settore Programmazione e Gestione sanitaria, riferisce:
 
L'intesa Stato-Regioni del 23/3/2005, rep. 2271, tra gli adempimenti da assicurare ai fini dell'accesso ai
fondi integrativi per il finanziamento del SSN, prevede, in particolare all'art. 3 , comma 7, l'impegno da
parte delle Regioni ad adottare una contabilità analitica che consenta analisi comparative dei costi, dei
rendimenti e dei risultati da parte delle Aziende sanitarie ed IIRCCS.
 
In tale ottica l'ARES con nota n. 4814 del 28/12/2005 ha trasmesso ai Direttori Generali delle Aziende
sanitarie ed ai Legali rappresentanti degli IIRCCS il documento avente ad oggetto"Linee guida
contabilità analitica".
 
Successivamente, la stessa Agenzia con nota n. 1331 del 21/2/2006 ha inviato al competente Settore la
deliberazione n. 129 del 22/12/2005 relativa all'adozione del citato documento, ai fini dell'approvazione
da parte della Giunta Regionale.
 
L'obiettivo di detto elaborato è quello di uniformare il modello di contabilità analitica per centri di costo e
di responsabilità per pervenire ad una classificazione omogenea dei costi, dei rendimenti e dei risultati in
ciascuna Azienda sanitaria e negli Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico.
 
Per quanto sopra riportato, si propone alla Giunta Regionale l'approvazione del documento recante:
"Linee guida di contabilità analitica", trasmesso dall'ARES con deliberazione n. 129 del 22/12/2005 così
come previsto dall'art. 3, comma 7, dell'Intesa Stato-Regioni del 23 marzo 2005.
 
"SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L. R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI"
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il Dirigente d'Ufficio F.F.
Dott.ssa Antonia Marra
 

1



 
Il presente provvedimento viene sottoposto all'esame della Giunta regionale ai sensi dell'art.4, comma 4,
lett.d), della L.R. 4/2/1997, n.7.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale.
 
• Vista la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile della P.O. n.2, dal
Dirigente dell'Ufficio 1 e dal Dirigente del Settore Programmazione e gestione sanitaria;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di approvare, per le motivazioni innanzi riportate che qui si intendono integralmente trascritte, in
attuazione di quanto previsto dall'art. 3, comma 7, dall'Intesa Stato-Regioni del 23 marzo 2005 le "Linee
Guida alla contabilità analitica" (Allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
trasmesso dall'ARES con deliberazione n. 129 del 22/12/2005;
 
- di incaricare il Dirigente del Settore Programmazione e Gestione sanitaria dell'invio del presente
provvedimento, ai Direttori Generali delle Aziende sanitarie ed agli IIRCCS pubblici;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai
sensi dell'art. 6 della L.R. 6/4/1994, n.13.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr.Romano Donno On.Nichi Vendola

2


